72024年6月18日 星期二 专刊 电话：（0451）84655043

http://www.hljnews.cn

黑龙江同江农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的同江农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融
秩序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及
交易记录保存管理办法》等有关规定，黑龙江同江农村商业银行股份有限公司（以下
简称“同江农商银行”）将对身份证件信息异常或过期客户采取限制账户服务功能的
管控措施，具体公告事项如下：

自2024年9月30日起，同江农商银行将逐步分批对开户所持身份证件已过期或
信息存在异常且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括
且不限于手机银行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年12月31日前更新身份证件信息的，自2025年1月1日起中止账户服
务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往同江农商银行任意
网点进行证件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电同江农商银行营业网点咨询，网点咨询电话：
营业部 0454-2975022 同江支行 0454-2975032
兴华支行 0454-2975025 乐业支行 0454-2975033
三村支行 0454-2975041 临江支行 0454-2975042
八岔支行 0454-2975045 惠江分理处 0454-2975899
富鑫储蓄所 0454-2975028 富江储蓄所 0454-2975029
九七储蓄所 0454-2975024

感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。
黑龙江同江农村商业银行股份有限公司

2024年6月18日

我分公司已对肇东市通达实业公司
债权项目通过百昌拍卖平台（https：//
www.360pai.com）公开竞价处置，现补充
公告如下：

竞价规则：一人报名出价，满足成交
条件，方可成交。

竞价方式：百昌拍卖平台网络竞价。
竞价日程安排：竞价时间为2024年6月

14日10：00-2024年6月15日10：00。起 始
价 9,200,000.00 元，保证金：1,000,000.00

元，增价幅度20,000.00元。
竞价转让项目基本情况：截至 2023

年 7月 20日，肇东市通达实业公司债权
本金10,000,000.00元、利息34,121,759.15
元、本息合计 44,121,759.15 元。债权担
保方式为抵押，抵押物为位于肇东市东
发乡临江村的 3处房产及 2处土地使用
权 ，其 中 ，抵 押 房 屋 建 筑 面 积 合 计
4956.61 平 方 米 、抵 押 土 地 分 别 为
1675895 平方米渔场及 1250 亩人工鱼

池。债权已诉讼并取得生效判决，现处
于执行阶段。债务人肇东市通达实业公
司已于 2010年注销，肇东市兴农新光源
产品销售有限公司出具承诺书，承诺承
接肇东市通达实业公司的全部债权债
务。债权已诉讼，现处于执行阶段。

竞价成交情况：肇东市通达实业公
司债权项目首次竞价只有一人报名出
价，报价金额为 9,200,000.00 元，报价时
间2024年6月14日。

自本公告发布之日起 7个工作日内
受理对上述债权资产竞价处置的征询和
异 议 ，联 系 人 及 联 系 方 式 ：霍 先 生
0451-53620191、高女士0451-53001071；
分公司纪检审计部联系人及联系方式：
黄女士0451-53628836。地址：哈尔滨市
南岗区红军街10号金融大厦。

中国长城资产管理股份有限公司黑
龙江省分公司

2024年6月18日

中国长城资产管理股份有限公司黑龙江省分公司

对肇东市通达实业公司债权竞价公告的补充公告

黑龙江抚远农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的抚远农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融秩
序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及交易
记录保存管理办法》等有关规定，黑龙江抚远农村商业银行股份有限公司（以下简称
抚远农商银行）将对身份证件信息异常或过期客户采取限制账户服务功能的管控措
施，具体公告事项如下：

自2024年9月30日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信息存在异
常且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括且不限于手
机银行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年12月31日前更新身份证件信息的，自2025年1月1日起中止账户服
务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往我行任意网点进行
证件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电我社营业网点咨询，网点咨询电话：
抚远农商银行营业部 0454-8906927 抚远农商银行泰山分社 0454-8906933
抚远农商银行恒利储蓄所 0454-8906929 抚远农商银行海青支行 0454-2165468
抚远农商银行浓桥支行 0454-2183318 抚远农商银行前哨支行 0454-8906954
抚远农商银行鑫源支行 0454-8906936 抚远农商银行瑞兴支行 0454-2181178
抚远农商银行和平支行 0454-8906939
感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。

黑龙江抚远农村商业银行股份有限公司
2024年6月18日

黑龙江汤原农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的汤原农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融
秩序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及
交易记录保存管理办法》等有关规定，汤原农商银行将对身份证件信息异常或过期
客户采取限制账户服务功能的管控措施，具体公告事项如下：

自2024年9月30日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信息存在异
常且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括且不限于手
机银行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年12月31日前更新身份证件信息的，自2025年1月1日起中止账户服
务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往我行任意网点进行
证件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电我行任意营业网点咨询，咨询电话：
营 业 部 0454-7620881 中华路支行 0454-7390195
汤原支行 0454-7626320 香兰支行 0454-7323503
振兴支行 0454-7338212 鹤立支行 0454-7359002
竹帘支行 0454-7349889 汤旺支行 0454-7638007
永发支行 0454-7330252 吉祥支行 0454-7367355
太平川支行 0454-7392189 裕德支行 0454-7377267
梧桐河支行 0468-3750929

感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。
黑龙江汤原农村商业银行股份有限公司

2024年6月18日

黑龙江宝清农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的宝清农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融秩
序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及交易记
录保存管理办法》等有关规定，黑龙江宝清农村商业银行股份有限公司将对身份证件信
息异常或过期客户采取限制账户服务功能的管控措施，具体公告事项如下：

自 2024年 9月 30 日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信息存在异
常且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括且不限于手机
银行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年 12月 31 日前更新身份证件信息的，自 2025年1月1 日起中止账户服
务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往我行（社）任意网点进行
证件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电我行营业网点咨询，网点咨询电话如下：
宝清农商行营业部 0469-2618851
宝清农商行宝清支行 0469-2618861
宝清农商行农贸城储蓄所 0469-2618862
宝清农商行河东储蓄所 0469-2618867
宝清农商行和平储蓄所 0469-2618868
宝清农商行镇东储蓄所 0469-2618869
宝清农商行十八里支行 0469-2618873
宝清农商行夹信子支行 0469-2618822
宝清农商行龙头支行 0469-2618871

宝清农商行小城子支行 0469-2618875
宝清农商行青原支行 0469-2618876
宝清农商行万金山支行 0469-2618821
宝清农商行尖山子支行 0469-2618827
宝清农商行七星泡支行 0469-2618877
宝清农商行三合储蓄所 0469-2618878
宝清农商行凉水支行 0469-2618880
宝清农商行七星河支行 0469-2618879
宝清农商行朝阳支行 0469-2618823

宝清农商行东兴支行 0469-2618828
宝清农商行东升支行 0469-2618872
宝清农商行双柳河支行 0469-2618825
宝清农商行南横林子支行 0469-2618852
宝清农商行沃野分理处 0469-2618896
宝清农商行东城支行 0469-2618855
宝清农商行金华储蓄所 0469-2618856
宝清农商行金街储蓄所 0469-2618860
宝清农商行清河支行 0469-2618853
宝清农商行百盟分理处 0469-2618870

感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。
黑龙江宝清农村商业银行股份有限公司

2024年6月18日

黑龙江逊克农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的逊克农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融秩
序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及交易
记录保存管理办法》等有关规定，黑龙江逊克农村商业银行股份有限公司将对身份证
件信息异常或过期客户采取限制账户服务功能的管控措施，具体公告事项如下：

自2024年9月30日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信息存在异常
且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括且不限于手机银
行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年12月31日前更新身份证件信息的，自2025年1月1日起中止账户服
务功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往我行任意网点进行证
件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电您在我行的开户营业网点，网点咨询电话如下：
逊克农商银行营业部 0456-6159100 逊克农商银行四新支行 0456-6159082
逊克农商银行农场支行 0456-4487908 逊克农商银行逊河支行 0456-4485020
逊克农商银行车陆支行 0456-4492115 逊克农商银行宝山支行 0456-6159067
逊克农商银行干岔子支行 0456-6159087 逊克农商银行松树沟支行 0456-4488084
逊克农商银行美华储蓄所 0456-6159091 逊克农商银行边疆储蓄所 0456-6159092
逊克农商银行第一储蓄所 0456-6159093
感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。

黑龙江逊克农村商业银行股份有限公司
2024年6月18日

黑龙江孙吴农村商业银行股份有限公司

关于对身份证件信息异常或过期客户限制账户服务功能的公告
尊敬的孙吴农商银行客户：

您好！为预防洗钱和恐怖融资活动，加强客户身份识别和管理，维护国家金融秩
序，根据《中华人民共和国反洗钱法》《金融机构客户身份识别和客户身份资料及交易
记录保存管理办法》等有关规定，黑龙江孙吴农村商业银行股份有限公司将对身份证
件信息异常或过期客户采取限制账户服务功能的管控措施，具体公告事项如下：

自2024年9月30日起，我行逐步分批对开户所持身份证件已过期或信息存在异常
且未及时更新的个人客户采取暂停非柜面服务的措施，暂停范围包括且不限于手机银
行、网上银行、ATM及自助终端等渠道办理的交易。

未在2024年12月31日前更新身份证件信息的，自2025年1月1日起中止账户服务
功能，限制范围包括但不限于新业务签约、账户动账交易等。

为避免您的交易受限，请您本人尽快携带有效身份证件前往我行任意网点进行证
件信息更新，更新完成后，您名下账户的服务限制将随之取消。

如有疑问可致电您在我行的开户营业网点，网点咨询电话如下：
孙吴农商银行营业部 0456-8422984 孙吴农商银行兴北支行 0456-8424711
孙吴农商银行镇南支行 0456-7235652 孙吴农商银行万合支行 0456-7235865
孙吴农商银行腰屯支行 0456-8430013 孙吴农商银行沿江支行 0456-8436078
孙吴农商银行红色边疆农场支行0456-2838570 孙吴农商银行正阳支行 0456-8444909
孙吴农商银行辰清支行 0456-8433088 孙吴农商银行奋斗支行 0456-8438033
孙吴农商银行兴盛分理处 0456-8424761 孙吴农商银行红旗街分理处 0456-8423867
孙吴农商银行交通街分理处0456-7233092 孙吴农商银行服务中心分理处 0456-7236275

感谢您的配合，给您带来不便，敬请谅解。特此公告。
黑龙江孙吴农村商业银行股份有限公司

2024年6月18日

建华区主动适应经济高质量发展，围
绕黑龙江省“4567”现代产业体系建设，锚
定新兴产业，积极引进中亚循环经济产业
园项目，落位建华区北苑经济技术开发区。

中亚循环经济产业园是由哈尔滨中亚
环保科技集团有限公司投资 5亿元，分二
期建设完成。总占地面积 20 万平方米。
一期投资2亿元，于2022年9月开工建设，
建设综合服务中心、专业运输体系、终端处
理基地，再生资源回收利用体系；二期投资
3亿元建设报废汽车绿色拆解中心、废钢
铁加工配送中心、废塑料加工配送中心、废
纸加工配送中心、废玻璃加工配送中心、废

纺织分拣配送中心、污水处理站。
2023年，中亚循环经济产业园项目列

为省重点建设项目。同时，为把中亚循环
经济产业园打造成全市循环经济产业链
链主核心企业，做大建强节能环保产业，
市、区列为“攻坚破难”专项行动重点推
进。为保障项目建设如期高质量完成，一
是成立工作专班，高位推进。建华区北苑
开发区成立了以区级领导为组长工作专

班，为中亚循环经济产业园省重点项目前
期手续办理提供全流程、精细化、“店小
二”服务。主动沟通协调政府相关部门，
解决项目建设中遇到堵点、难点问题。二
是运用“四个体系”，闭环管理。通过落实
责任、强化督导、目标考评等机制，如期完
成年度目标任务。工作专班先后完成入
驻项目规划、土地成片开发、临时用电手
续办理等项目前期服务。目前，中亚环保

再生资源数字化中心和办公用房已建成；
报废汽车拆解、废旧钢铁回收加工等 4栋
生产车间主体框架已完工，两台龙门式液
压废钢铁剪断机和液压金属打包机入场
安装完成。一期主体工程基本完工，5月
二期开工建设，全部竣工投产后可安排就
业300人，实现年税收1亿元。

建华区将充分发挥区位优势和特色，围
绕构建现代化产业体系，加快传统产业转型
升级、培育壮大新兴产业、主动谋划未来产
业，发展新质生产力。持续强化园区载体支
撑，提升园区聚集度及承载力，在推进龙江经
济全面发展可持续振兴中贡献建华力量。

“不要着急，考试来得及，我们带你去
找！”伊春市公安局友好分局交警大队民
警安慰着前来求助的考生和家长。6月10
日上午6时40分，一位考生家长焦急万分
地找到正在友好区第三中学门前执勤的
交警求助，称其孩子的准考证忘在了家
里，请求帮忙取回。

经询问，考生家住伊美区新园小区，
考点距离考生家往返 40 公里，同时距离

开考时间仅剩 1 个多小时的时间。时间
紧迫，情况紧急。大队领导得知情况后
立即指派执勤民警张华震驾驶警车带
领考生家长取回准考证。因事发时正
值早高峰，人车流量极大，民警一路拉

响警笛、亮警灯，提醒市民让行，在到达
考生家中后，考生家长因过于急切，开
门时不小心将钥匙弄断了，民警立即向
周围邻居寻借开锁工具，协助考生家长
撬门开锁，最终打开房门成功拿到了准

考证。
7点 40分左右，执勤民警带着准考证

返回到友好三中考点，将这份至关重要的
证件交到了考生手中。看着考生接过准
考证后紧张的神情逐渐放松，交警们悬着
的心也终于放了下来。执勤民警张华震
给考生送上高考祝福，目送其安全进入考
场后，便回到工作岗位上。

（孟晓宇）

七台河市中级人民法院以构建“五牢
记、五融合”党建实施体系为目标，不断释
放党建与业务深度融合效能，形成了党建
与业务互融互促的良好局面。

强化政治引领，拧紧融合发展“总开
关”。该院积极推行“班子成员领学、中层
正职参学、主要领导评学”学习模式，坚持
将党建工作和审判执行、综合行政工作同

谋划同部署。将党建工作全部纳入《年度
工作绩效考核细则》，以具体指标推进政
治、业务“一院双考、一庭双考、一人双考”。

抓实梯队培养，做大融合发展的“蓄水

池”。开展“薪火相传、青蓝相接”传帮带活动，
组织业务骨干与青年干警结成“师徒对子”，在
思想、业务、心理上帮助青年干警快速成长。

锚定职责使命，激发融合发展的“真

效能”。该院充分发挥党员法官先锋模
范作用，聚焦中心工作，全面推进法院工
作高质量发展。创新建立“中央厨房+连
锁网点”的驻村（居）法官服务工作室服务
模式，覆盖全市155个村、社区。注重发挥
党员干警在执法办案中的模范作用，树立
党员干警挑重担、办难案的鲜明导向，促
进审判质效明显提升。

“这块大豆的长势不错，但是今年整
体的积温还是低，要想有个好产量还得适
时喷遍叶面肥，促进作物生长。”在北兴农
场有限公司第六管理区，农业研发中心主
任段连臣正在对种植户进行技术指导。
他还有一个身份就是公司“党员课堂”的
班主任。

2024年，北兴农场有限公司强化党建
对农业生产、农业科技推广的引领作用，
组织农业技术人员成立了“党员课堂”，由
农业研发中心主任段连臣任课堂班主
任。“党员课堂”以农业技术的培训推广服

务为宗旨，在课堂内由段连臣对农业技术
人员进行测土配方施肥、五段营养法、田
间管理技术的培训。然后由科技人员将

“党员课堂”开在生产一线，送诊到田间地
头，现场指导农业生产技术，让鲜红的党
旗飘扬在田间地头。

由于今年积温较低，自夏管工作开展
以来，“党员课堂”的技术人员积极踏查地

号，根据作物长势、墒情、温度等不同的
情况，因地制宜的提出技术方案。对种
植户的中耕、无人机航化等夏管作业进
行全程技术指导和服务。面对面向种植
户讲解雨后排涝、防虫防病等夏管技术
知识。还将气象信息、夏管注意事项、

“党员课堂”成员的联系方式通过微信、
QQ 群，农情信息平台等方式发放给种

植户，根据气象信息合理安排作业时间，
“党员课堂”成员全天 24 时开机，随时帮
助解决种植户在夏管中的问题。截至目
前，“党员课堂”共开展培训 42 场次，发
放夏管技术手册 1500 余份，帮助 600 余
名种植户进行技术指导。

“党员课堂”既是党员学习充电的培
训课堂，也是帮助职工群众的服务课堂，
更是提升党员干部的思想课堂。此项工
作有效助力农业生产，提升党员干部服务
职工群众能力，受到了职工群众的认可。

（高健）

今年以来，安达市生态环境局继续深
入优化营商环境，运用“一件事”综合监管
思维，狠抓许可证质量，强化审管联动，形
成排污许可证质量“源头把控、过程治理、
事后监管”的全闭环治理。对全市首次、
重新申请排污许可证的重点企业，通过强
化排污许可审批、执法监管、环境监测联
动，提高排污许可证核发质量，提高环保
部门的治理效能，以排污许可的“提质增
效”夯实了“一证式”监管效果。

在排污许可核发工作中，安达市生态
环境局坚持依法依规审核，确保填报准

确。为确保填报内容符合技术核发规范
要求，安排专人对照排污单位环评报告与
批复的基础上，重点审查其行业类别、排
污许可证管理类别等基础信息内容，并通
过电话、微信与排污单位保持沟通，为其
规范填报提供政策与技术支持，提高填报
的规范性。针对重点行业企业首次申领、
重新申请等情况，安排专人现场核查，与

排污单位共同逐项核实原辅料的种类和
数量、污染物排放口的位置和数量、污染
防治设施等重点内容，确保填报信息与实
际建设内容一致。

为持续开展排污许可证质量“双百”
检查，安达市生态环境局通过聘请省排
污许可证专家团队对市重点企业开展线
下走访企业活动，通过现场了解企业在

排污许可系统填报和实际运行中存在的
问题，面对面为申报排污许可证企业答
疑解惑提供技术帮扶，一对一指导执行
报告填报，解决了一批企业不懂填报、不
会填报的问题，有效提升了企业持证排
污、按证排污的意识。至今，已累计走访
企业 40 余家。同时，强化发证审核与证
后监管相衔接，及时将排污许可证自查
问题推送执法监管部门，开展联合帮扶，
督促企业尽快完成整改，构建发证+监管
的有效闭环。

（王成 王大海）

牡丹江市西安区注重发挥巡察监督
纽带作用，着力破解巡不深、巡不透等
难题，不断提升巡察监督与纪律监督、
监察监督、派驻监督的贯通融合成效。

做好“事前沟通”文章，做细巡前沟
通。巡察前深入了解纪检监察机关日常监
督、审查调查情况，掌握巡察对象落实全面
从严治党责任情况，明确监督重点，列好问
题类型，找准监督切口，提前“预诊”分析。

做好“监督协作”文章，增强工作实
效。制定《关于推进纪律监督、监察监督、
派驻监督、巡察监督统筹衔接的意见》，以

及巡察与纪检、信访、组织、审计、编办、保
密等协作配合机制，以制度推进巡前准
备、巡中会商、边巡边查、边巡边移等全流
程的有效衔接。

做好“整改落实”文章，促进成果运
用。提醒区纪委监委、区委组织部切实
扛牢巡察整改日常监督责任，并将巡察
整改监督成果纳入区委政治生态建设
成效考核、区管领导班子和领导干部年
度考核、党委（党组）意识形态工作责任
制年度考核中，确保巡察成果得到充分
运用。 （宋鹏飞）

为规范渔政执法行为，提升执法效
能，确保渔业资源管理法律法规得到严
格执行，促进全市水域生态环境持续向
好，近日，东宁市纪委监委派驻市农业
农村局纪检监察组与市农业综合行政
执法大队开展联合执法检查督导工作，
进一步加强保护和管理天然河流渔业
资源力度，维护全市水域生态安全。

在此次行动中，派驻组与渔政执法
中队深入东宁市二道坝二号桥、转角楼
村、泡子沿村流域，以现场查看、听取汇
报等方式，对渔政执法工作人员的执法
行为、执法程序的合法性、执法设备的
完备性进行了全面细致检查；对检查过
程中发现的2名违法捕捞人员进行面对
面批评教育，讲解禁渔期常识及非法捕
捞的危害性，收缴渔具2件，有效促进渔
民规范自身渔业生产活动，自觉守法、
配合执法。

针对检查过程中发现的执法力量
薄弱影响执法覆盖面和频次、执法线路
长影响执法时效性、难以有效监管等问
题，派驻组及时提出整改意见，强调加
强执法队伍建设十分必要，建议渔政执
法中队定期开展执法技能培训，提高执
法人员的业务水平和责任意识，同时，
要继续加强对执法行为的监督、考核，

正向鞭策激励执法人员严格遵守法律
法规，公平、公正地行使职权，有力推动
问题整改，提高渔政执法工作规范化和
法制化水平。在派驻组的监督指导下，
市农业农村局通过持续开展鱼苗放流、
减少捕鱼船只、封河育鱼、每年设立休
渔期、保护恢复产卵场环境、护渔巡查、
设立种质资源保护区等一系列措施，保
护和增殖渔业资源，维护水域生态平
衡，实现自然渔业可持续发展。今年以
来，由市纪委监委、市农业农村局、市检
察院、市公安局、省林区公安局绥阳分
局等多部门组成联合检查组，对二号桥
至新立河段、绥芬河干流大唐至新立河
段开展水域生态保护专项检查 5次，收
缴销毁捕捞工具 13 件，放生金滩头鱼
103条，放生其它鱼获物78斤；有效遏制
了破坏水域生态安全行为，严厉打击非
法捕捞行为。

“派驻组与渔政执法中队开展联合
执法检查督导工作，有助于发现和解决
渔政执法工作中存在的突出问题，今
后，我们将通过持续的监督检查，督促
渔政执法队伍提高严格规范公正文明
执法水平，为渔业资源的可持续振兴和
水域生态环境的保护贡献力量。”派驻
市农业农村局纪检监察组组长说道。

牡丹江市西安区

破解难题推动监督统筹衔接

东宁市纪委监委

开展检查督导规范渔政执法

齐齐哈尔市建华区

瞄准新兴产业加快项目建设

安达市生态环境局

联审联查提升许可审批质效

北兴农场有限公司

农技专家现场开方帮农夏管

七台河市中级人民法院

精准发力释放深度融合效能

伊春市公安局友好分局

交警驱车40公里“撬门”取准考证

为进一步强化统计基础建设，加大对
统计数据造假、弄虚作假行为查处打击力
度，提高统计数据质量。近日，大兴安岭
新林区统计局、发改局两部门深入2户企
业开展“双随机、一公开”执法检查工作。

严格执法程序。以加强统计基础台
账建设为切入点，企业上报数据真实性
为重点，对建立统计台账、原始记录、原
始凭证等进行执法检查，做到数出有据。

提升数据质量。坚持实事求是、客观
公正、统一规范、文明执法、高效廉洁的原
则，仔细检查数据来源、依据，及时准确填
写执法文书，确保执法工作透明公开。

加强宣传指导。采取群发布的方
式，宣传《统计法》及统计相关规定,使企
业清晰自己的责任和义务,做到执法与
宣传双结合、双促进。

（吕文丽 徐凤波）

大兴安岭新林区

深入企业开展统计执法检查

为切实维护群众的切身利益，持续
做好药品安全巩固提升行动，近日，依
安县市场监管局开展专项监督检查。

重点对药品经营使用单位等是否
存在超经营范围的行为、购进渠道是否
合法、是否落实进货查验制度，购进品
种是否做到“票，证、账、货、款”相符一
致等重点环节、重点品种开展安全隐患
排查。

对化妆品经营使用单位从索证索
票及台账管理制度执行情况、产品合法
性、产品标签标识等方面进行检查，指

导督促企业落实标准要求。
开展医疗器械专项整治。深入开

展涉及网络销售、第二类医疗器械经营
备案（网络销售备案）、医疗美容、青少
年近视防治、辅助生殖类医疗器械等专
项整治，持续加大医疗器械安全保障和
整治力度。

截至目前，药品立案 50 起、化妆品
立案 8起、医疗器械立案 4起。下一步，
依安县市场监督管理局将按照“四个最
严”要求，严厉打击药械化领域违法行
为，营造良好的市场氛围。

依安县市场监督管理局

开展“药械化”领域专项检查